
1

招标公告（公开招标）

项目编号：POWERCHINA-0126-230599

一、招标条件

中国电建集团核电工程有限公司（以下简称“采购人”）以公开招标方式采购钢材

材料，采购材料计划使用项目工程款资金用于本次招标后所签订合同的支付。

二、项目概况、招标范围

1、山东拓能重机制造有限公司是中国电建集团核电工程有限公司下属的全资子公

司，于 2007 年注册成立，注册地址为济南市平阴县城工业园区文化街 1 号，注册资本

金 30450 万元。公司主要经营范围为履带式起重机械、风电塔筒设备、光伏支架、核电

钢结构、高空作业设备、钢结构制品、电站汽轮机附件设备、机械设备研发、技术咨询

等。2022 年 3 月，公司在平阴县安城镇建设装备智造基地项目，项目占地 232 亩，投资

6.18 亿元，总建筑面积 91215 平方米，其中智能生产厂房 77145 平方米，生产配套建筑

3831 平方米，智能办公建筑 10239 平方米。项目应用三维建模技术、BIM 技术、PRP 系

统，引进 MES 生产制造信息系统，实现计划、生产、质量的数据采集、共享、分析、协

同管理，建设数字化工厂，达到制造行业领先地位。

2、招标范围：角钢、槽钢、工字钢和 H型钢。

3、采购数量：

序号 名称 规格 材质 重量（吨） 长度（米） 备注

1 角钢 L110*8 Q235B 45.522 3372

2 角钢 L125*8 Q235B 40.641 2622

3 H 型钢 HM294*200*8*12 Q235B 48.881 876

4 槽钢 C22A Q355B 162.9 6516

5 槽钢 C25A Q355B 27.619 1008

6 槽钢 C28A Q355B 127.735 4068

7 工字钢 I14 Q355B 0.304 18

8 角钢 L125*12 Q355B 3.065 135

9 H 型钢 HW200*200*8*12 Q355B 11.976 240

10 H 型钢 HW350*350*12*19 Q355B 17.82 132

486.463

本次招标数量仅供参考，最终以实际发生量为准。根据设计图纸，在施工过程中采

购数量及采购品种会做相应调整；招标材料实际供货数量、时间与招标数量、时间发生

偏差时，投标人应予接受，并不得以此作为调价和索赔依据。

4、交货时间：2023 年 10 月 25 日前交齐，数量以实际收货并经验收合格的供货数量为

准，卖方对此无异议。

5、交货地点：山东省济南市平阴县安城镇顺发路 9号。

6、质量要求：



2

产品满足现行国家或行业标准规范要求及满足招标文件技术要求，详见第七章内

容。

7、质量证明文件：

提供与所供产品批号相对应的质量证明书，如质量证明书为复印件，需提供加盖供

货单位章的质量证明书复印件 2份，并注明原件所在处。质量证明文件随货同行。

8、包装与标识：

按国家相关标准包装，交货时货物需带有标识（标识包括生产厂家，生产日期，炉

批号，重量等主要信息）。

9.计重方式：

H型钢、工字钢、角钢和槽钢按检尺计重。

三、投标人资格要求

投标人必须满足以下全部资格要求：

1、投标人为生产厂家的，必须是在中国境内注册的企业独立法人，具有有效期内

的 ISO9001 质量管理体系认证证书 。生产厂家要求：山钢、莱钢、安阳钢铁、包钢、

日钢、石特、黄特、河北津西、鞍山宝得。不接受以上品牌分厂的材料。

2、投标人为非生产厂家的，必须是在中国境内注册的企业独立法人，企业注册资

本金 500 万元人民币及以上，营业执照经营范围需包含钢材或金属材料，且其销售产品

的生产厂家须满足第 1条生产厂家资格条件的要求。

3、投标人应具有类似钢材供货业绩。在近三年内（2020 年-至今）的钢材供货合同

不少于 3个，且签订单项合同金额均在 200 万元以上（附合同扫描件或中标通知书，提

供资料需包含合同数量或合同金额）

4、投标人具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停业，财产被接管、

冻结、破产状态。

5、投标人应需具有一般纳税人资格，能开具增值税专用发票（13%）（附一般纳税

人证明文件或样票）。

6、本次招标不接受联合体招标。

生产厂家及其代理商不得同时参加本次招标，获得生产厂家授权的多家代理商可同

时参加。

7、投标人不存在《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实

施条例》禁止招标的情形。

四、招标文件的获取

凡满足本公告规定的投标人资格要求并有意参加投标者，请于 2023 年 9 月 27 日

14:00 前（北京时间）在中国电建设备物资集中采购平台（https://ec.powerchina.cn，

以下简称“集采平台”）获取招标文件。

五、投标文件的递交

1、投标文件递交的截止时间（招标截止时间，下同）为 2023 年 10 月 12 日 14 时

00 分（北京时间），投标人应在截止时间前通过集采平台递交电子投标文件。

(1)本次采购将通过集采平台全程在线开展，电子投标文件的加密、提交、解密及

签到等流程须各投标人在线进行操作。投标人须提前办理数字证书用于在线投标，办理

方式 1）直接下载“中招易采”APP 自助办理数字证书，客服电话：4000809508；方式 2）

请登陆 https://ec.powerchina.cn/caHandle.html 联系客服提供相关材料办理实体数

字证书，并严格按照要求进行在线招标，因操作流程失误造成的投标失败将由投标人自



3

行承担后果。

（2）各投标人须登陆集采平台使用数字证书进行电子投标文件的编制、加密和在

线投递。请各投标人充分考虑文件大小、网络速度的影响并预留充足的时间，逾期将无

法提交（电子投标文件的在线投递建议至少提前 12 小时完成）。

（3）开标采用集中解密方式，无需投标人签到、解密。

2、投标截止时间及递交地点如有变动，采购人将及时通过集采平台通知所有已购

买招标文件的投标人。

3、递交投标文件前须在中电建集中采购电子平台向中国电建集团核电工程有限公

司或股份公司申报合格供应商资格，成为合格供应商后方能进行投标文件递交和开标。

因投标人自身原因导致合格供应商资格未能申报成功，造成投标文件无法递交和开标

的，由投标人承担其全部后果。

4、合格供应商申报及集采平台使用问题可咨询平台客服，客服电话：4006-27-4006，

具体联系方式请根据网站首页“联系我们”列表中查找相应客服经理电话。

六、评标办法

采用经评审的最低投标价法。

遵循的原则：采用有限数量评审制。

1、当投标人数量等于或少于 5 家时，对所有投标人递交的投标文件进行评审。

2、当投标人数量多于 5 家时，首先按评标价从低到高进行排序，选取从低到高的

前 5家的投标文件进行评审；若有“否决投标”的，按照评标价从低到高顺序依次递补，

以保证进入评审的投标人数量满足 5 家。

3、对进入评审环节的 5 家投标人递交的投标文件，按照经修正后的评标价进行评

审。

4、未进入评审环节的其它投标文件，不再进行推荐。

七、发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国电建招标与采购网（http://bid.powerchina.cn)和集采

平台（https://ec.powerchina.cn）上发布。

八、黑名单说明：

如投标后无故弃标的供应商，将拉入我公司黑名单，半年内不得参加我公司任何项

目投标。

九、联系方式

采 购 人：中国电建集团核电工程有限公司

地 址：山东省济南市经十东路 7000 号汉峪金谷 A3-3 号楼 1519 室

邮 编：250101

联 系 人：柴秀杰

电 话：0531-89812607

电子邮箱：chaixiujie@powerchina-ne.com

mailto:chaixiujie@powerchina-ne.com


4

十、提出异议的渠道和方式

电 话：0531-89812607

电子邮箱：chaixiujie@powerchina-ne.com

十一、监督机构

中国电建集团核电工程有限公司审计部

监督电话：0531-89812202，0531-89812113

2023 年 9 月 18 日


	招标公告（公开招标）
	一、招标条件
	二、项目概况、招标范围
	三、投标人资格要求
	四、招标文件的获取
	五、投标文件的递交
	六、评标办法
	七、发布公告的媒介
	九、联系方式


		www.bjca.org.cn
	2023-09-21T09:34:55+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss


		www.bjca.org.cn
	2023-09-21T09:34:56+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




